
Copia

Costituzione Fondo RISORSE DECENTRATE anno  2020
Cig:

Settore Amministrativo

DETERMINAZIONE
N. 16 del 08-02-2020

Ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il CCNL 21/5/2018 del personale del comparto Funzioni Locali ed in particolare
l’articolo 67 del medesimo che disciplina la costituzione del “Fondo risorse decentrate”,
destinato allo sviluppo delle risorse umane ed alla produttività;

Dato atto nello specifico che l’art. 67 succitato prescrive il metodo di calcolo del “Fondo
risorse decentrate” destinato all’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse
umane e della produttività, a partire da un importo unico consolidato di tutte le risorse
stabili relative all’anno 2017;

Considerato:

che la disciplina dell’art. 67 CCNL 21/5/2018 distingue le risorse decentrate in due

categorie: la prima (comma 2) ricomprende tutte le fonti che incrementano
stabilmente l’importo del fondo unico di cui al, la seconda (comma 3), ricomprende
mediante le quali il Fondo può essere alimentabile annualmente con importi variabili
di anno in anno;

che in particolare il primo comma dell’art. 67 indica che l’importo unico consolidato

delle risorse decentrate stabili, è da confermare con le stesse caratteristiche anche
per gli anni successivo;

che per la parte delle risorse variabili il fondo e’ stato costituito esclusivamente con

poste non soggette a limite ( Funzioni tecniche, progetto autofinanziato e compensi
ISTAT), come da comunicazioni acquisite al protocollo generale rispettivamente n.
686 del 30.01.2020, n.695 del 31.01.2020 e n. 482 del 22.01.2020;

Richiamata integralmente la propria determinazione n.78 del 26.10.2018 di costituzione
definitiva del Fondo 2018 nella quale è stato determinato l’importo del Fondo

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



consolidato anno 2017 in € 40.862,74 che, ai sensi dell’art. 67 co. 1 CCNL 21/5/2018
ultimo paragrafo, resta confermato con le stesse caratteristiche anche per gli anni
successivi.

Considerato che in relazione all’annualità 2020 il CCNL 2016-2018 prevede specifiche
voci di alimentazione delle risorse decentrate, e in particolare:

art. 67 comma 2 lett. a): incremento di € 83,20 per ogni dipendente in servizio al

31/12/2015, dal 2019 e successivi;

art. 67 comma 2 lett. b): differenze tra gli incrementi contrattuali riconosciuti alle

posizioni economiche di ciascuna categoria e gli stessi incrementi riconosciuti alle
posizioni iniziali (vedi allegato B)

art. 67 comma 2 lett. c) – parte stabile  e 67 comma 3 lett. d) – parte variabile:

incremento pari alla R.I.A. non più corrisposta al personale cessato dal servizio
nell’anno 2019;

Considerato  che occorre incrementare detto fondo anche delle risorse previste
dall’art. 67 comma 2 lett. b)  e cioè delle  differenze tra gli incrementi contrattuali
riconosciuti alle posizioni economiche di ciascuna categoria e gli stessi incrementi
riconosciuti alle posizioni iniziali ;

  Considerato che il Fondo  di parte variabile viene incrementato anche con le
somme non utilizzate nell’anno  precedente(2019) che risultano essere pari ad €
2.519,00;

  Dato atto che  si è proceduto nella quantificazione degli importi di cui all’art. 15
comma 1 lettera K del CCNL 01/04/1999 a seguito di opportune comunicazione da
parte dei responsabili dei settori interessati;

Visto il comma 7 del medesimo art. 67, ai sensi del quale “la quantificazione del
Fondo delle risorse decentrate e di quelle destinate agli incarichi di posizione
organizzativa, di cui all’art. 15, comma 5, deve comunque avvenire, complessivamente,
nel rispetto dell’art. 23, comma 2 del D. Lgs. n. 75/2017”

Accertata la disponibilità dei fondi;

Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi”;
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento

degli enti locali” e successive modificazioni;

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa, di determinare il Fondo risorse decentrate per
l’anno 2020, per complessivi euro 96.269,66 come da allegato A) al presente atto
che costituisce parte sostanziale ed integrante della presente determinazione;
di dare atto che all’onere economico può essere fatto fronte con appositi
stanziamenti previsti nel Bilancio di Previsione 2020/2022, in corso di approvazione;

di trasmettere copia del presente provvedimento alle RSU aziendali.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno

Poggio Bustone lì  08-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 10-02-2020 al 25-02-2020 al numero 127

Poggio Bustone  Lì  10-02-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to Martellucci Stefania

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 10-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Stefania Martellucci


